[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www..bmr-kamchatka.ru   admesso@yandex.ru
от  04  сентября 2015 года № 388

	Об утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по выполнению работ на объектах муниципальной собственности Эссовского сельского поселения

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района, Соглашением о передаче администрации Быстринского муниципального района отдельных полномочий от администрации Эссовского сельского поселения от 10 декабря 2009 года б/н

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на возмещения затрат по выполнению работ на объектах муниципальной собственности Эссовского сельского поселения.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела при администрации Быстринского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

Быстринского муниципального района

     А.В. Греков

Разослано: дело, финансовый отдел, КУМИ, отдел по строительству и арх., МЦБ при АБМР, прокуратура,
библиотека с .Эссо, библиотека с.Анавгай,
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Быстринского муниципального района
от 04.09.2015 №388
Порядок
предоставления из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением  субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на возмещения затрат по выполнению работ на объектах муниципальной собственности Эссовского сельского поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет критерий отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц  -производителей товаров, работ, услуг (далее получатели субсидий), имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случаях нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договорами о предоставлении субсидий, положение об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

1.2.Субсидии  предоставляются получателям субсидий в целях возмещения затрат по выполнению работ на объектах муниципальной собственности Быстринского муниципального района.
1.3. Условием предоставления субсидий является наличие решения Думы Быстринского муниципального района «О бюджете Быстринского муниципального района на очередной финансовый год» о предоставлении субсидии получателям субсидий.
1.4. Критерием отбора получателей субсидий для предоставления  субсидий является первичный план, сметная документация и фактическое  представление затрат по выполнению работ на объектах муниципальной собственности Быстринского муниципального района.

1.5. Главным распорядителем средств, предусмотренных в местном бюджете на предоставление субсидии, является администрация Быстринского муниципального района.

1.6. Субсидия предоставляется в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка.
2. Порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется получателям субсидии для возмещения затрат по выполнению работ на объектах муниципальной собственности Быстринского муниципального района в соответствии с перечнем мероприятий проведения работ, утвержденным администрацией Быстринского муниципального района.

2.2. Субсидия предоставляется на основании договора, заключаемого главным распорядителем и получателем субсидий. Договор о предоставлении субсидии должен содержать права и обязанности сторон, предельные объемы субсидии, условия и порядок перечисления денежных средств, представления отчетности, ответственность за несоблюдение условий указанного договора, предусматривающую возврат в бюджет района суммы субсидии в случаях, предусмотренных договором, порядок расторжения договора.

2.3. Субсидия предоставляется в пределах ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью на очередной финансовый год.

2.4. Для получения субсидии получатели субсидий представляют главному распорядителю следующие документы:
- план выполнения работ на объектах муниципальной собственности Быстринского муниципального района, утвержденный администрацией Быстринского муниципального района и предусматривающий привлечение средств местного бюджета для выполнения запланированных работ;
- сметную документацию на выполнение работ, составленную в соответствии с требованиями, предъявляемыми законодательством и нормативно-техническими актами;
- акт о приемке выполненных работ по форме КС-2, проверенный и подписанный соответствующей службой.

2.5. Главный распорядитель после проверки документов делает отметку о достоверности сведений и в течение трех дней со дня их представления направляет заявку на получение субсидии  главному бухгалтеру администрации Быстринского муниципального района  с приложением отчетных документов, указанных в п. 2.4.

2.6. Перечисление субсидии получателю субсидий производится администрацией Быстринского муниципального района на расчетный счет получателя субсидии, открытый им в кредитной организации, на основании представленной главным распорядителем бюджетной заявки с приложением необходимых документов.

2.7. Предоставление субсидии прекращается в случае:
- неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем субсидий договорных обязательств;
- представления недостоверных отчетных данных.

2.8. Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, осуществляется в соответствии с договором о предоставлении субсидий.

2.9. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями осуществляет орган муниципального финансового контроля. Контроль за деятельностью получателя субсидии и достоверностью отчетных данных, на основании которых определяется объем предоставляемой субсидии, осуществляется главным распорядителем.